АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕИВКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.05.2023 № 79
пгт Нижнеивкино

Об охране жизни людей на водных объектах Нижнеивкинского
городского поселения Куменского района Кировской области в летний

купальный период 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации",  постановлением  Правительства  Кировской  области  от
13.06.2006№62/135 "О правилах охраны жизни людей на водных объектах в
Кировской области",  в целях осуществления мероприятий по обеспечению
безопасности  людей  на  водных  объектах  пгт  Нижнеивкино  Куменского
района  Кировской  области  и  обеспечения  охраны их  жизни  и  здоровья  в
летний  купальный  период  2023  года  на  территории  пгт  Нижнеивкино
Куменского района Кировской области, руководствуясь пунктом 17 статьи 8
Устава муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение
Куменского  района  Кировской  области,  администрация  Нижнеивкинского
городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить  сроки  купального  сезона  на  территории
Нижнеивкинского  городского  поселения  Куменского  района  Кировской
области с 01.06.2023 по 31.08.2023 года.

2. Утвердить:
2.1. Перечень мест массового отдыха на водных объектах в границах

территории, арендованной ЗАО «Санаторий «Нижне-Ивкино» (приложение
1), в иных местах водного объекта (р. Ивкина) пгт Нижнеивкино Куменского
района Кировской области запретить.

2.2.  Перечень  мест  водных  объектов  пгт  Нижнеивкино  Куменского
района Кировской области, на которых устанавливаются запрещающие знаки
(аншлаги) с информацией "Купание запрещено" (приложение 2).

3. Руководителю ЗАО «Санаторий «Нижне-Ивкино»:
3.1. Направить необходимые средства на подготовку места массового

отдыха  на  водных  объектах  в  границах  территории,  арендованной  ЗАО
«Санаторий «Нижне-Ивкино».

3.2. Заключить договор на оказание услуг по изготовлению санитарно-
эпидемиологического  заключения  о  соответствии  водного  объекта
санитарным  правилам  и  условиям  безопасного  для  здоровья  населения
использования водного объекта до начала купального сезона.

3.3.  Обустроить  лодочную  станцию,  обеспечить  информирование
населения о соблюдении правил поведения на воде и порядка использования
лодок,  катамаранов,  водных  велосипедов  и  других  плавательных  средств,
укомплектовать  их  индивидуальными  спасательными  средствами  по
пассажировместимости.

3.4. До начала купального периода организовать установку аншлагов
на  берегу  водного  объекта  в  границах  арендуемой  территории  у  водного
объекта,  соответствующих  требованиям  Правил  охраны  жизни  людей  на
водных  объектах  в  Кировской  области,  утвержденных  постановлением
Правительства  Кировской  области  от  13.06.2006  №62/135"О  правилах
охраны жизни людей на водных объектах в Кировской области".

3.5. Организовать работы по уборке мест массового отдыха на водных
объектах  в  границах  территории  арендованной  ЗАО  «Санаторий  «Нижне-
Ивкино»в течение летнего купального сезона.

3.6.Принять  необходимые  меры  к  выполнению  требований  Правил
охраны  жизни  людей  на  водных  объектах  в  Кировской  области,
утвержденных  постановлением  Правительства  Кировской  области  от
13.06.2006 №62/135"О правилах охраны жизни людей на водных объектах в
Кировской области".

4.  Администрации  Нижнеивкинского  городского  поселения
Куменского района Кировской области:

4.1.  До  начала  купального  периода  организовать  установку
запрещающих  знаков  (аншлагов)  с  информацией  "Купание  запрещено"  в
местах  водного  объекта  пгт  Нижнеивкино,  на  которых  устанавливаются
запрещающие знаки (аншлаги) с информацией "Купание запрещено".

4.2. Совместно с МО МВД России «Куменский» и ДНД организовать в
летний  купальный  период  патрулирование  в  целях  недопущения
несанкционированного купания в местах, на которых купание запрещено.

4.3.  Обеспечить  проведение  информирования  населения  о  правилах
поведения на воде.

5.  Постановление  администрации  Нижнеивкинского  городского
поселения  от  23.05.2022  №103/1  «Об  охране  жизни  людей  на  водных
объектах  Нижнеивкинского  городского  поселения  Куменского  района
Кировской  области  в  летний  купальный  период  2022  года»  считать
утратившим силу.

5.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

6.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  в  соответствии  с
действующим законодательством.

7. Опубликовать данное постановление в Информационном бюллетене
администрации Нижнеивкинского городского поселения Куменского района
Кировской  области  и  на  официальном  сайте  администрации
Нижнеивкинского  городского  поселения  в  информационно-
коммуникационной  сети  «Интернет»  https://nizhneivkinskoe-
r43.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава Нижнеивкинского
городского поселения О.Б.Шиндорикова

Приложение 1
к постановлению
администрации Нижнеивкинского
городского поселения Куменского
района Кировской области
от 03.05.2023 №79

Перечень
мест массового отдыха на водных объектах в границах территории, арендованной

ЗАО «Санаторий «Нижне-Ивкино»

N
п/п

Наименование Место расположения Ответственный

1. Река Ивкина
(в  пределах  границ
территории,  отведенной
для купания)

ЗАО  «Санаторий  «Нижне-
Ивкино» пгт Нижнеивкино

Заведующий
хозяйством  ЗАО
«Санаторий  «Нижне-
Ивкино»  Шишкин
Николай Анатольевич
2-44-20

Приложение 2
к постановлению
администрации Нижнеивкинского
городского поселения Куменского
района Кировской области
от 03.05.2023 №79

Перечень
мест водного объекта пгт Нижнеивкино Куменского района Кировской области, на

которых устанавливаются запрещающие знаки (аншлаги) с информацией "Купание
запрещено"

N
п/
п

Наименование Место расположения

1. Река Ивкина пгт Нижнеивкино за ул. Лесная (мостик для полоскания белья)
2. Река Ивкина Напротив пляжа спуск с ул. Советская пгт Нижнеивкино
3. Река Ивкина Со  стороны  очистных  ЗАО  «Санаторий  «Нижне-Ивкино»

«старый пляж» в пгт Нижнеивкино (Черномор)
4. Река Ивкина У гидросооружения пгт Нижнеивкино
5. Река Ивкина Район от ул. Тихая и переулка Тихий пгт Нижнеивкино

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Перечень мест массового отдыха на водных объектах в границах территории, арендованной ЗАО «Санаторий «Нижне-Ивкино»
	Перечень мест водного объекта пгт Нижнеивкино Куменского района Кировской области, на которых устанавливаются запрещающие знаки (аншлаги) с информацией "Купание запрещено"